UBND XÃ MỎ CÀY

PHÒNG KINH TẾ

Số:          /TTr-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỏ Cày, ngày     tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới xã Mỏ Cày năm 2025

 Căn cứ Công văn số 267/BNN-VPĐP ngày 09/01/2024 của Bộ Nông

nghiệp và phát triển nông thôn (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) về việc

triển khai thực hiện Chương trình Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025 đối với các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

hình thành sau sáp nhập;

 Căn cứ Quyết định số 827/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện Chương trình Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

 Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 21/3/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí xã nông thôn mới

nâng cao, Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới và Bộ tiêu chí huyện nông mới nâng

cao giai đoạn 2021-2025; bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, không

có đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021-2025 áp dụng trên địa bàn tỉnh;

 Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025;

 Căn cứ Công văn số 563/UBND-KGVX ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh

về việc tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới, giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh;

 Để tiếp tục thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn xã, Phòng Kinh tế xã tham mưu UBND xã kế hoạch thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2025 (Có dự thảo văn bản kèm

theo)

Kính đề nghị UBND xã xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:

- UBND xã;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Ngọc Dương

		2025-09-10T09:51:02+0700

		2025-09-10T10:11:40+0700

		2025-09-10T10:11:40+0700

		2025-09-10T10:11:40+0700

		2025-09-10T10:11:40+0700